
 

 

  

Prot. n. 10420/II.5 

Ascoli Piceno, 27 settembre 2023 

 

 

 

Al Personale Docente  

Al Personale ATA 

Albo Sedi 

 

Oggetto: Decreto assegnazione ore eccedenti A.S. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 16/04/1994 n. 297 art.397 c.2 lett. d) secondo cui è “il dirigente 
scolastico ad assegnare i docenti alle classi, avendo cura di garantire le 
condizioni per la continuità didattica, nonchè la migliore utilizzazione delle 

competenze e delle esperienze professionali, assicurando, ove possibile, una 
opportuna rotazione nel tempo”; 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 art. 25 c.2 secondo cui “il Dirigente scolastico 

assicura la gestione unitaria dell'istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è 

responsabile della gestione delle risorse finanziarie e strumentali e dei risultati di 

servizio... Il Dirigente scolastico organizza l'attività scolastica secondo criteri 
di efficacia ed efficienza formative...” 

VISTO il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 modificato dal D. Lgs. n. 141 del 01/08/2011; 

VISTO l’art. 2, comma 3 dell’ordinanza sulle supplenze, in applicazione dell’art. 22, 
comma 4, della legge 28 dicembre 2001, n, 448; 

VISTA la nota M_pi AOODGPER RU n. 43440 del 19 luglio 2023; 

VISTA la Legge 107/2015 art. 1 c.5 secondo cui “I docenti dell'organico 
dell'autonomia concorrono alla realizzazione del piano triennale dell'offerta 
formative con attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di 
organizzazione, di progettazione e di coordinamento”, e c. 18 secondo cui “Il 
Dirigente scolastico individua il personale da assegnare ai posti 
dell’organico dell'autonomia di cui ai commi da 79 a 83”; 

VISTO il Piano Triennale per l'Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTO l’organico dell’autonomia attribuito, fino alla data odierna, all’ISC “Borgo 
Solestà – Cantalamessa” dall’USR per le Marche, AT Ascoli Piceno – Fermo; 

VISTO il proprio decreto di assegnazione dei docenti alle classi, prot. n. 10017 
del18/09/2023; 

VISTA la nota, prot. n. 10309 del 25.09.2023 con cui l’USR per le Marche – Ufficio I 

– AT province Ascoli Piceno – Fermo, ha trasmesso il prospetto delle 

disponibilità della Scuola Secondaria di I grado, in merito alla restituzione 

delle ore non assegnate dall’USR con incarichi a T.D.; 
VISTA la propria circolare di avviso di disponibilità ad effettuare ore aggiuntive l’orario 

 
 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
04

20
 -

 2
7/

09
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



   di cattedra per l’a.s. 2023-2024, prot. n. 10409 del 27/09/2023; 

ACQUISITA agli atti la comunicazione di disponibilità del docenti elencato in tabella; 

ACCERTATO che il docente richiedenti è in possesso dei requisiti previsti per il 
conferimento di ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 

 

 

DECRETA 

 

 

L’assegnazione delle ore aggiuntive eccedenti l’orario di cattedra ai docenti di seguito elencati: 

 

CLASSE DI 

CONCORSO 

CLASSE MATERIA ORE DOCENTE 

AD00 3CCC Sostegn Sec. I grado 5 FRATTARI SERGIO 

 

Il contratto delle ore eccedenti sarà stipulato con inizio effettiva prestazione e termine 30/06/2024, come da nota Mef n. 
32509 del 06 Aprile 2016. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessandra Goffi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
04

20
 -

 2
7/

09
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2023-09-27T11:11:35+0200
	ALESSANDRA GOFFI




